
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

- глава городского округа Самара 

О награждении трудовых коллективов и граждан 
Почётной грамотой городского округа Самара, 

Нагрудным знаком к Почётной грамоте городского округа Самара, 
Благодарственным письмом городского округа Самара, 

Благодарностью городского округа Самара 

В соответствии с Постановлением Председателя Думы городского 
округа Самара - главы городского округа Самара от 27 января 2 0 1 5 года 
№ 1/1-пг «О формах поощрения городского округа Самара», протоколом 
заседания Комиссии по награждению городского округа Самара от 
2 2 . 0 5 . 2 0 1 5 г. № 10 постановляю: 

1. За выдающийся вклад в социально-экономическое развитие 

городского округа Самара и заслуги перед городским сообществом наградить 

Почётной грамотой городского округа Самара I степени, Нагрудным знаком 

к Почётной грамоте: 

Ягодкина Владимира Константиновича, депутата Думы городского 

округа Самара пятого созыва по избирательному округу № 2 6 , директора 

ГБОУ СПО «Самарский техникум промышленных технологий». 

2. За большой вклад в социально-экономическое развитие городского 

округа Самара и заслуги перед городским сообществом наградить Почётной 

грамотой городского округа Самара I I I степени, Нагрудным знаком к 

Почётной грамоте: 

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел. (846) 340-03-29 



2 

Комарову Нателлу Иосифовну, помощника депутата Думы городского 

округа Самара пятого созыва; 

Осташкову Елену Александровну, главного специалиста технической 

группы муниципального предприятия городского округа Самара «Городская 

административно-техническая инспекция по благоустройству»; 

Степаненко Романа Олеговича, депутата Думы городского округа Самара 

пятого созыва по избирательному округу № 2 3 , генерального директора 

общества с ограниченной ответственностью «Система-Финанс»; 

Столповских Екатерину Михайловну, начальника отдела по работе с 

комитетами, комиссиями и связям с общественностью организационно-

информационного управления аппарата Думы городского округа Самара; 

Тимреча Станислава Андреевича, заместителя министра-руководителя 

департамента государственной службы и административно-правовых 

отношений министерства труда, занятости и миграционной политики 

Самарской области; 

Ходякову Светлану Викторовну, офицера отделения Отряда 

пограничного контроля «Поволжье» ПУ ФСБ России по Саратовской и 

Самарской областям; 

Хонякину Наталью Васильевну, ведущего специалиста отдела 

подготовки, прохождения и контроля документов администрации Ленинского 

района городского округа Самара. 

3. За многолетнюю и плодотворную деятельность, добросовестный труд 

и достижения, направленные на реализацию социально значимых городских 

программ, участие в проведении общегородских мероприятий поощрить 

Благодарственным письмом городского округа Самара: 

Аборина Владимира Викторовича, заместителя главы администрации 
Октябрьского района городского округа Самара; 

Алешина Александра Петровича, специалиста по охране труда 
государственного унитарного предприятия Самарской области «Самарская 
областная имущественная казна»; 



Гринькевича Александра Александровича, консультанта отдела по делам 

молодежи, культуре, физической культуре и спорту и образованию 

администрации Октябрьского района городского округа Самара; 

Живодерова Алексея Николаевича, заместителя главы администрации 

Октябрьского района городского округа Самара; 

Ибатуллина Гусмана Габдрахмановича, заместителя генерального 

директора по общим вопросам общества с ограниченной ответственностью 

«Самарский научно-исследовательский и проектный институт нефтедобычи»; 

Ильину Наталью Владиславовну, старшего техника отделения Отряда 

пограничного контроля «Поволжье» ПУ ФСБ России по Саратовской и 

Самарской областям; 

Коллектив государственного бюджетного учреждения Самарской области 

«Телерадиокомпания Губерния»; 

Коллектив закрытого акционерного общества «Самара-Восток-Сервис»; 

Коллектив муниципального предприятия городского округа Самара 

«Самарская газета»; 

Коллектив общества с ограниченной ответственностью «Город Самара»; 

Коллектив общества с ограниченной ответственностью 

«Телерадиокомпания СКАТ»; 

Коллектив открытого акционерного общества «Телерадиокомпания 

«ТЕРРА»; 

Коллектив публичного акционерного общества «Самара-Городские 

Информационные Системы»; 

Коллектив филиала федерального государственного унитарного 

предприятия Всероссийской государственной телевизионной и 

радиовещательной компании «Государственная телевизионная и 

радиовещательная компания «Самара»; 

Коллектив федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Самарский 

государственный технический университет»; 



4 

Коллектив государственного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Самарский техникум легкой 

промышленности»; 

Коллектив государственного бюджетного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Самарский техникум кулинарного 

искусства»; 

Коллектив филиала федерального государственного унитарного 

предприятия «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» 

«Самарский областной радиотелевизионный передающий центр»; 

Коллектив Самарского областного комитета общероссийского профсоюза 

работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации; 

Коновалова Владимира Вячеславовича, начальника отдела 

информационно-компьютерных систем администрации Октябрьского района 

городского округа Самара; 

Костюченко Надежду Николаевну, заместителя главы администрации 

Октябрьского района городского округа Самара; 

Кришталь Марину Алексеевну, заместителя главы администрации 

Октябрьского района городского округа Самара; 

Куприянову Варвару Вячеславовну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 25 с углублённым изучением отдельных 

предметов имени сестёр Харитоновых городского округа Самара; 

Ларионова Ивана Сергеевича, сотрудника отделения пограничного 

контроля кпп «Самара-аэропорт» Отряда пограничного контроля «Поволжье» 

ПУ ФСБ России по Саратовской и Самарской областям; 

Луковенко Юлию Викторовну, сотрудника отделения материально-

технического обеспечения Отряда пограничного контроля «Поволжье» 

ПУ ФСБ России по Саратовской и Самарской областям; 



5 

Манахову Татьяну Александровну, учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 25 с углублённым изучением отдельных 

предметов имени сестёр Харитоновых городского округа Самара; 

Михайлову Наталью Александровну, начальника отдела по работе с 

обращениями граждан администрации Октябрьского района городского 

округа Самара; 

Нарыжного Владимира Александровича, начальника отдела 

потребительского рынка, услуг и защиты прав потребителей администрации 

Октябрьского района городского округа Самара; 

Немцеву Татьяну Александровну, начальника отдела экономического 

анализа администрации Октябрьского района городского округа Самара; 

Никитину Эльвиру Николаевну, главного специалиста (ответственного 

секретаря) Административной комиссии Октябрьского района городского 

округа Самара; 

Обихода Александра Петровича, первого заместителя генерального 

директора общества с ограниченной ответственностью «Самарский научно-

исследовательский и проектный институт нефтедобычи»; 

Павловскую Марину Владимировну, консультанта отдела муниципальной 

службы, кадров и охраны труда администрации Октябрьского района 

городского округа Самара; 

Парфенову Ирину Александровну, заместителя директора по УВР 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 25 с углублённым изучением отдельных 

предметов имени сестёр Харитоновых городского округа Самара; 

Петрухина Дениса Александровича, заместителя начальника отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
Октябрьского района городского округа Самара; 



6 

Сибгатуллову Миляушу Хамитовну, главного специалиста по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству администрации Октябрьского 

района городского округа Самара; 

Сивакову Татьяну Владимировну, консультанта отдела по работе с 

общественными объединениями администрации Октябрьского района 

городского округа Самара; 

Федосееву Нину Александровну, ведущего специалиста по охране труда 

государственного бюджетного учреждения культуры «Самарский 

академический театр оперы и балета»; 

Фролову Елену Анатольевну, учителя музыки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 25 с углублённым изучением отдельных 

предметов имени сестёр Харитоновых городского округа Самара; 

Черепанову Ирину Степановну, начальника отдела по работе с 

общественными объединениями администрации Октябрьского района 

городского округа Самара; 

Шестову Марину Александровну, специалиста по охране труда службы 

движения муниципального предприятия городского округа Самара 

«Самарский метрополитен имени А.А.Росовского»; 

Шимочкину Ольгу Николаевну, начальника отдела по жилищно-

коммунальному хозяйству и благоустройству администрации Октябрьского 

района городского округа Самара; 

Шамсутдинова Раиса Наилевича, сотрудника отделения пограничного 

контроля кпп «Самара-аэропорт» Отряда пограничного контроля «Поволжье» 

ПУ ФСБ России по Саратовской и Самарской областям; 

Янина Игоря Васильевича, начальника отдела организационной работы 
администрации Октябрьского района городского округа Самара. 

4. За заслуги в общественной и социально-экономической жизни 
городского округа Самара, развитии местного самоуправления поощрить 
Благодарностью городского округа Самара: 



7 

Аникину Екатерину Викторовну, главного специалиста (входящая-

исходящая корреспонденция) сектора канцелярия организационно-

информационного управления аппарата Думы городского округа Самара; 

Петрова Геннадия Геннадьевича, помощника депутата Думы городского 

округа Самара пятого созыва; 

Соколова Максима Сергеевича, помощника депутата Думы городского 

округа Самара пятого созыва. 


